ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 198 DEL 30 MAR, 2015

OGGETTO: RISTAMPA BROCHURE DELL'ENTE PARCO NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA - CIG: ZF913E3F83.

L'anno duemilaquindici, il giorno TRENTA del mese di Marzo nella sede dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

IL DIRETTORE

VISTA	la Legge Quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA	la Legge del 4 gennaio 1994 n. 10, "Istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago de La Maddalena";
VISTO	il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e il relativo allegato A;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 - 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
VISTO	il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Ciro Pignatelli;
VISTO	il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;
VISTO	il Bilancio di previsione 2015, di cui alla Deliberazione del Presidente n. 27 del 27.12.201





approvato dal Ministero vigilante con nota prot. 0005125/PNM del 17/03/2015;

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006;

VALUTATA la necessità dell'Ente di ristampare, su file grafico fornito da questa amministrazione,

il materiale promozionale dell'Arcipelago di La Maddalena, ed in particolare le brochure denominate: "Zonizzazione e regolamento"; "Sentieri, Centro Educazione Ambientale e Musei del Parco"; "Spiagge pulite e Posidonia" e "Fauna selvatica e

Flora spontanea", per la loro distribuzione agli utenti e visitatori dell'area protetta;

VISTO il Piano d'Azione per la sostenibilità dei consumi nel settore della Pubblica

Amministrazione (PAN GPP)", aggiornato con D.M. 10 aprile 2013 pubblicato in

Gazzetta Ufficiale n. 102 del 3 maggio 2013;

VISTO che in ottemperanza all'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488,

come modificata dal D.L. 12 Luglio 2004 n. 168 recante "Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica", rafforzata dall'art. 1 della legge del 7 agosto 2012, n. 135, in seguito alla consultazione del catalogo presente nel sito del Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni di Consip s.p.a, è stata condotta una

ricerca per verificare la presenza del metaprodotto all'interno del catalogo;

DATO ATTO pertanto opportuno procedere ad effettuare una richiesta di ordine sul mercato

elettronico per la ristampa di brochure dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di

La Maddalena;

ACCERTATA la propria competenza

RITENUTO opportuno provvedere in merito,

DETERMINA

- DI PROCEDERE ad inoltrare una richiesta d'ordine (RDO) a n. 5 ditte per la ristampa delle brochure dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, denominate: "Zonizzazione e regolamento"; "Sentieri, Centro Educazione Ambientale e Musei del Parco"; "Spiagge pulite e Posidonia" e "Fauna selvatica e Flora spontanea", secondo le specifiche descritte nella relativa richiesta di acquisto (RDO) mediante il mercato elettronico;
- 2. DI STABILIRE che l'importo a base d'asta è fissato in €10.000,00 (diecimila/00 euro) oltre IVA ed ogni altro onere incluso;
- 3. DI NOMINARE Responsabile del Procedimento la dott.ssa Emanuela Rio, collaboratore amministrativo C1 assegnato all'Ufficio Relazioni con il Pubblico di questa amministrazione;

URP/ER

4

MINISTERO DELL'A MBIENTE

2

mell